
No.1
入札結果（上下水道局）

入札期間　： 令和7年05年01日　～　令和7年05年31日

入札日 工事名 場所 請負業者 請負額 契約方法

2025/05/13 配水管布設替工事（第１７号） 有賀町地内 細谷工業（株） 4,950,000 随意契約

2025/05/13 配水管布設替工事（第６号） 平須町地内 （株）三剛建設 11,272,800 一般競争

2025/05/13
流域関連下水道逆川第１処理分区枝線（１－２工区）工
事

平須町地内 （株）三剛建設 25,165,800 一般競争

2025/05/13
流域関連下水道逆川第１処理分区枝線（１－２工区）工
事，配水管布設替工事（第６号）

平須町地内 （株）三剛建設 36,438,600 一般競争

2025/05/13
開江浄水場最高区１号送水ポンプ盤取替工事（第１２
号）

開江町地内 昱（株） 22,660,000 一般競争

2025/05/13 鉛製給水管布設替工事（第２０５号）
上水戸４丁目，西原
３丁目地内

（株）上水戸関工務店 25,520,000 一般競争

2025/05/13 鉛製給水管布設替工事（第２００号） 千波町地内 （有）渡辺鉄鋼建設 23,210,000 一般競争

2025/05/13 鉛製給水管布設替工事（第２０３号） 愛宕町外地内 （有）渡辺鉄鋼建設 21,612,800 一般競争

2025/05/13 配水管布設替工事（第１４工区） 笠原町地内 （有）小川工務店 83,589,000 一般競争

2025/05/13 配水管布設工事（第３工区） 谷津町地内 （株）三剛建設 54,327,900 一般競争

2025/05/13 配水管布設替工事（第２８工区） 田谷町地内 茨城公営企業（株） 21,425,800 一般競争

2025/05/13 消火栓設置工事（第４工区） 袴塚１丁目地内 東洋工業（株） 1,925,000 指名競争

2025/05/13 国補公共下水道河和田第１幹線設計委託 河和田町地内 大東虎ノ門設計（株） 10,780,000 指名競争

2025/05/13
流域関連下水道逆川第３処理分区枝線（１－その２）設
計委託

酒門町地内 （株）玄設計 10,450,000 指名競争

2025/05/27
国補流域関連下水道常澄第２処理分区枝線（２－１工
区）工事

大場町，六反田町地
内

平和・田口建工特定建設工事共同企業体 96,800,000 一般競争

2025/05/27 鉛製給水管布設替工事（第２０１号） 千波町地内 海老澤建設（株） 20,570,000 一般競争

2025/05/27 鉛製給水管布設替工事（第２０４号） 末広町３丁目外地内 （株）水戸住宅設備機器センター 19,085,000 一般競争

2025/05/27 国交配水管布設替工事（第１３工区） ちとせ１丁目外地内 （株）秋山工務店 85,800,000 一般競争

2025/05/27 鉛製給水管布設替工事（第２０２号） 千波町地内 海老澤建設（株） 18,700,000 一般競争

2025/05/27 楮川浄水場ろ過池付帯設備取替工事（第１７号） 田野町地内 （株）水機テクノス 33,550,000 一般競争



No.2
入札結果（上下水道局）

入札期間　： 令和7年05年01日　～　令和7年05年31日

入札日 工事名 場所 請負業者 請負額 契約方法

2025/05/27 配水管布設替工事（第１５工区） 元吉田町地内 （株）横田建設 74,800,000 一般競争

2025/05/27 配水管布設工事（第２工区） 全隈町地内 （有）粉林土木 76,087,000 一般競争

2025/05/27 国交配水管布設替工事（第１２工区） 浜田町，酒門町地内 海老澤建設（株） 69,861,000 一般競争

2025/05/27
国補第１号公共下水道効率的な事業実施のための設計委
託

河和田町外地内 （株）日水コン 15,488,000 指名競争

2025/05/27 公共下水道桜川処理分区枝線（３－その１）設計委託 河和田町地内 （株）光エンジニアリング 16,060,000 指名競争

2025/05/27
公共下水道水戸市浄化センター返流水配管改築実施設計
委託

若宮１丁目地内 （株）エース 10,156,300 指名競争

2025/05/27
国補第２号及び第４号公共下水道効率的な事業実施のた
めの設計委託

青柳町外地内 中日本建設コンサルタント（株） 9,867,000 指名競争

2025/05/27 公共下水道桜川処理分区枝線（３－その２）設計委託 大塚町地内 （株）水工エンジニアリング 8,580,000 指名競争

2025/05/27 開江浄水場境界確認委託（第８号） 全隈町，開江町地内 （一社）みと公共嘱託登記土地家屋調査士協会 4,889,500 指名競争

2025/05/27 流域関連下水道工事に伴う境界確認(２－その１）委託 酒門町地内 土地家屋調査士高安勝利事務所 981,684 指名競争


